FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM RETIRO/SC
ERRATA EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018

O Município de Bom Retiro vem a público retificar o Edital Pregão Presencial

07/2018 para Aquisição de leites especiais (Fórmulas Infantis e Dieta via

oral/enteral) para atender ao Fundo Municipal de Saúde. Alterar no Termo de

Referencia:

3. PLANILHA DE QUANTITATIVOS E CUSTO MÁXIMO ESTIMADO:

ONDE SE LÊ NO ITEM 18- Formula infantil a base de proteína do soro do leite ou
caseína, extensamente hidrolisada, contendo peptídeos e aminoácidos livre, isenta
de lactose, sacarose frutose e glúten. Exemplo de produto: pregomin pepti,
progestimil, premium. Lata de 400 Gr
LEIA-SE: Formula infantil a base de proteína de arroz, do soro do leite ou caseína,
extensamente hidrolisada, contendo peptídeos e aminoácidos livre, isenta de
lactose, sacarose frutose e glúten. Exemplo de produto: pregomin pepti, progestimil,
premium, novamil rice. Lata de 400 Gr

Cumpridas as formalidades, publique-se o presente para que surta efeito legal.

Bom Retiro, 17 de janeiro de 2018.
Vilmar José Neckel

Prefeito Municipal